
 
 
 

Каменск-Уральский городской округ 
Свердловской области 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 29.02.2024   № 71 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на электронный учет 
детей в целях предоставления мест в образовательных учреждениях Каменск-

Уральского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, ведению такого учета, выдаче путевок               

и зачислению детей в данные образовательные учреждения Каменск-Уральского 
городского округа 

 
 

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области  
от 27.12.2022 № 925-ПП «О государственной информационной системе 
Свердловской области «Единое цифровое пространство», от 06.07.2023 № 487-ПП 
«О выводе автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование» 
из эксплуатации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по приему заявлений, постановке на электронный учет детей в целях 
предоставления мест в образовательных учреждениях Каменск-Уральского 
городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, ведению такого учета, выдаче путевок и зачислению 
детей в данные образовательные учреждения Каменск-Уральского городского 
округа, утвержденный приказом начальника Управления образования                              
от 05.04.2016 № 111 (в ред. приказов начальника от 14.09.2016 № 215,                              
от 30.03.2017 № 96 (ред. 15.12.2017), от 01.06.2017 № 163, от 15.12.2017 № 406,                        
от 16.01.2018 № 05, от 05.06.2018 № 131, от 16.07.2018 № 164, от 23.08.2018                     
№ 200, от 02.11.2018 № 297, от 28.02.2019 № 43, от 20.11.2019 № 277,                               
от 13.12.2019 № 296, от 31.01.2020 № 30, от 27.04.2020 № 135, от 04.06.2020                             
№ 168, от 01.12.2020 № 366, от 16.04.2021 № 148, от 23.12.2021 № 552,                               
от 17.02.2022 № 58, от 28.07.2022 № 346, от 14.04.2023 № 179, от 12.07.2023                     
№ 282, следующие изменения: 

1) в абзаце четвертом пункта 1.1 слова «в автоматизированной 
информационной системе «Е-услуги. Образование»,» заменить словами                               

 

consultantplus://offline/ref=4E99A76B847263AB9976A9C020D52A0CBFEBB7BBA86F2E3AEF3E7835D437E399DA733C982C8CB14C2D7AEAD50745A8B8C18D03EC788D02005635FFE407DBG
consultantplus://offline/ref=4E99A76B847263AB9976A9C020D52A0CBFEBB7BBA86F2A39E83B7835D437E399DA733C982C8CB14C2D7AEAD40545A8B8C18D03EC788D02005635FFE407DBG


 2 

«в государственной информационной системе Свердловской области «Единое 
цифровое пространство»,»; 

2) по тексту приложения № 8 слова «АИС «Е-услуги. Образование» заменить 
словами «ГИС СО «ЕЦП». 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»  
и разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 


